
Protokół Nr 207

posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 1 marca 2022r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800. Posiedzenie otworzył Z-ca

PrzewodniczącegoZarządu - Pan Wiesław Skowron witając Członków Zarządu

oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Wicestarosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu Nr 206 posiedzenia zarządu Powiatu.

3. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:

a) przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej nieruchomości

stanowiącej własność Powiatu Koneckiego, położonej w obr. Ruda

Pilczycka gm. Słupia Konecka, oznaczonej w ewidencji gruntów

i budynków jako działkiNr 735/5, 375/6, 375/11/,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.

4. Rozpatrzenie wniosków w sprawach:

a) Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich o zwiększenie

środków finansowych na współorganizacj ę eliminacji regionalnych

IX Ogólnopolskiego Turnieju Maszyn Wiatrowych,

b) Domu Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej

o zabezpieczenie środków w kwocie 1300000 zł w związku

z koniecznością przeprowadzenia postępowania przetargowego na

zakupu pelletu,

c) Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich o zwiększenie planu

finansowego o kwotę 2 063 310 zł z przeznaczeniem na zakup usług

remontowych związanych z utrzymaniem dróg powiatowych.
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5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Kalendarza imprez kulturalnych,

sportowych oraz turystycznych za 2021 rok oraz przyjęcie Kalendarza na

rok 2022.

6. Informacja o wnioskach złożonych w ramach "Programu wyrównywania

różnic między regionami III" w 2022 roku.

7. Wydanie opinii w celu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację

inwestycji pn: "Budowa drogi gmmnej w miejscowości Papiernia

w Gminie Fałków".

8. Uzgodnienie I zaopiniowanie projektu miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego obejmującego sołectwo Nieświń wraz

z prognozą oddziaływania na środowisko.

9. Sprawozdanie z realizacji uchwał Zarządu Powiatu podjętychw II półroczu

2021 roku.

10.Sprawy różne:

• oferta Staropolskiej Grupy Zakupowej dotyczącawspólnego zakupu

energii elektrycznej w 2022 roku.

Z-ca PrzewodniczącegoZarządu - Pan Wiesław Skowron zapytał, czy są

uwagi do treści zaproponowanego wyżej porządku obrad.

Zarząd przyjął proponowany porządek obrad w wersji przedstawionej

przez Pana Wicestarostę.

Zarząd bez uwag przyjął protokółNr 206 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 3

a) Naczelnik Wydz. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami- Pani Lucyna

Kołodziejczyk przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie

przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej nieruchomości stanowiącej

własność Powiatu Koneckiego, położonej w obr. Ruda Pilczycka gm.

Słupia Konecka, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki

Nr 735/5, 375/6, 375/11/. Poinformowała, że wpłynął wniosek

potencjalnego kupca o zakup trzech działek. Cena za 1 m2 wynosi 15 zł.
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W przypadku sprzedaży za w/w działki do budżetu powiatu wpłynie kwota

124000 zł.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o koszty poniesione

w związku z planowaną sprzedażą.

Naczelnik Wydz. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami - Pani Lucyna

Kołodziejczyk odpowiedziała, że są to koszty operatu szacunkowego. Dodała, że

operat jest ważny przez rok.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał o cenę sprzedaży i metraż

działek.

Naczelnik Wydz. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami - Pani Lucyna

Kołodziejczyk odpowiedziała, że działki obejmują powierzchnię ponad 8000 rrr',

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski poinformował, że cenę do

przetargu określa rzeczoznawca, może ona być wyższa, ale nie powinna być

niższa.

Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 12/2022 w przedmiotowej sprawie.

b) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiłaprojekt uchwały

zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.

Poinformowała Zarząd, że powiat otrzymał informację o wysokości dotacji

celowych na cały 2022 rok. W związku z tym zwiększeniu ulegają dochody

i wydatki budżetu o łączna kwotę 205 120 zł, w tym 59 470 zł na zadania

PINB oraz 145 650 zł na funkcjonowanie KPPSP. Zaznaczyła, że pozostałe

zadania rządowe nie zostały zwiększone. Pozostają na takim samym

poziomie, jak założono w budżecie powiatu. Zwróciła uwagę na

niedoszacowanie subwencji oświatowej. Subwencja powinna wynosić

1 200000 zł, natomiast jest wyższajedynie o kwotę 435 946 zł . Wynika to
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z błędnego podania liczby uczniów w jednej ze szkół. Pomyłka sięga

niedoszacowania liczby uczniów o 130 osób. Poinformowała Zarząd, że

od 1 lutego b.r. weszła zmiana dotycząca Wydziału Komunikacji

i Transportu w zakresie braku obowiązkuwymiany tablic rejestracyjnych.

Zaznaczyła, że ubytek dochodów z tego tytułu wyniesie ok. 200 000 zł.

Zwróciła uwagę, że na dzień dzisiejszy wydatki bieżące powiatu są wyższe

niż dochody bieżące. Ponadto w porządku obrad dzisiejszego posiedzenia

są wnioski o zabezpieczenie dodatkowych środków dla Zarządu Dróg

Powiatowych oraz dla Domu Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie

Pilczyckiej. Stwierdziła, że powinno odbyć się spotkanie z dyrektorami

jednostek organizacyjnych powiatu w celu przekazania informacji

w zakresie konieczności generowania oszczędności. Szczególną uwagę

należy zwrócić na analizę arkuszy organizacji szkół i placówek

oświatowych,pod kątem analizy kierunków kształcenia. Zaznaczyła,że są

klasy, w których są po trzy kierunki nauczania.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że powmno SIę

wyjaśnić sprawę niedoszacowania subwencji oświatowej l wyciągnąć

konsekwencje w stosunku do osób odpowiedzialnych za zaistniałą sytuację.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron podkreślił

koniecznośćzorganizowania spotkania z dyrektorami jednostek organizacyjnych

powiatu. Stwierdził, że w obecnej sytuacji dyrektorzy powinni oszczędnie

gospodarowaćśrodkami finansowymi.

Projekt uchwały Zarządu w sprawie zrrnan w budżecie Powiatu

Koneckiego na 2022 rok poddano pod głosowanie.

Zarządjednogłośniepodjął uchwałęNr 13/2022 w przedmiotowej sprawie.

Ad. 4

a) Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich - Pani

Beata Jakubowska przedstawiła wniosek szkoły o zwiększenie środków

finansowych na współorganizację eliminacji regionalnych IX
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Ogólnopolskiego Turnieju Maszyn Wiatrowych. Poinformowała, że

uczniowie trzykrotnie zajmowali I miejsca na olimpiadzie. Główna

nagroda w wysokości 2000 zł jest przekazywana dla zwycięzców.

Olimpiada, jest imprezą pokazową, uczniowie przygotowują turbinę

wiatrową, która zostaje umieszczona w tunelu aerodynamicznym.

Sprawność turbiny zostaje oceniana przez maszynę.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik stwierdził, że Zarząd Powiatu

popiera organizację olimpiady. Młodzież podnosi kwalifikacje i zdobywa wiedzę.

Podkreślił, że chodzi o uzasadnienie niektórych pozycj i przedłożonego

kosztorysu.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich - Pani

Beata Jakubowska odpowiedziała, że w stosunku do roku ubiegłego jest to

o 3 000 zł mniej.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o duże ilości materiałów

promocyjnych, m.in. plakatów.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich - Pani

Beata Jakubowska odpowiedziała, że w turnieju biorą udział uczniowie z czterech

województw i również w tych województwach są dystrybuowane plakaty

promujące olimpiadę.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz stwierdziła, że nikt nie ma

wątpliwości co do zasadności organizacji olimpiady, ale organizacja olimpiad

należy do zadań statutowych szkoły. Zapytała, czy szkoła nie znajdzie środków

w planie własnym. Podkreśliła, że sytuacja m.in. w związku z konfliktem

w Ukrainie jest trudna. Może zabraknąć środków na gaz i prąd. Zapytała o koszty

obsługi finansowo - księgowej turnieju.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich - Pani

Beata Jakubowska odpowiedziała, że wymienione w piśmie pozycje kosztów,

m.in. koszty obsługi finansowo - księgowej należą do fundacji , która jest
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organizatorem. Fundacja wystawia fakturę szkole. Po stronie kosztów szkoły jest

poczęstunekdla dzieci i młodzieży biorących udział w olimpiadzie oraz zakup

materiałów do wykonania turbin wiatrowych. Stwierdziła, że szkoła nie jest

w stanie pokryć całości wydatków ponoszonych na organizację olimpiady.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, czy w związku z tym, że

w turnieju biorą udział uczniowie z czterech województw inne szkoły biorą udział

we współfinansowaniu olimpiady. Dał pod rozwagę zmianę formuły organizacji

Imprezy.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich - Pani

Beata Jakubowska odpowiedziała, że ZSP Nr 1 jest organizatorem olimpiady,

więc inne szkoły nie ponoszą kosztów. Zaznaczyła, że planowane wydarzenie to

eliminacje, finał olimpiady będzie organizowała szkoła w Piasecznie.

Innych uwag nie było.

Zarząd przyznał kwotę 5 000 zł na współorganizację eliminacji

regionalnych IX Ogólnopolskiego Turnieju Maszyn Wiatrowych.

b) Zarząd odłożył do rozpatrzenia na następne posiedzenie wniosek Domu

Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej o zabezpieczenie

środków w kwocie 13O0000 zł w związku z koniecznością

przeprowadzenia postępowania przetargowego na zakupu pelletu. Zarząd

uznał, że przedmiotowy wniosek wymaga dodatkowych wyjaśnień ze

strony Dyrektora DPS.

c) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił wniosek o zwiększenie planu finansowego o kwotę

2 063 310 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych związanych

z utrzymaniem dróg powiatowych. Oznajmił, że obecny plan finansowy nie

uwzględnia środków na wkład własny w zadania planowane do realizacji

z Lasami Państwowymi oraz nie pozwoli na wykonanie zadań
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planowanych cząstkowych remontów dróg, mostów oraz prac

odwodnieniowych.

Omówiono kwestie związane z remontami mostów drewnianych w ciągu

drogi powiatowej Wyszyna Rudzka - Maleniec - Grębenice.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik przypomniał o konieczności

wykonania odcinka drogi na trasie Sokołów - Dęba w miejscowości Strzęboszów,

Zwrócił także uwagę na zły stan techniczny drogi na odcinku Świerczów

w kierunku Odrowąża.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

cześć w/w odcinka drogi została wykonana i należałoby wykonać pozostały

odcinek.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz, w kwestii realizacji remontów

dwóch dróg, na które powiat otrzymał dofinansowanie z Rządowego Funduszu

Rozwoju Dróg zaproponowała, aby zwrócić się do gmin o współfinansowanie

wkładu własnego.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron oznajmił, że

takie było zamierzenie Zarządu.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o realizację zadania

drogowego na trasie Końskie - Proćwin, na które powiat otrzymał

dofinansowanie w wysokości 50%.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że do wtorku

można zrezygnować z realizacji tego zadania lub wystąpić do Burmistrza MiG

Końskie o partycypację w kosztach jego realizacji. Poinfonnowała, że budżecie

powiatu należy zabezpieczyć na ten cel ponad 3 mln zł. W kwestii wniosku

dyrektora ZDP zaproponowała, aby na ten moment zabezpieczyć środki na

remonty cząstkowe oraz inne roboty utrzymaniowe, a kolejne pozycje rozpatrzeć

po zakończeniu przetargów na remonty cząstkowe dróg. Podkreśliła, że wzrosty
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cen me są ostateczne. Ponadto należy wziąć pod uwagę regulacje płacowe

w jednostkach organizacyjnych powiatu.

Zarząd przyznał środki na:

1. remonty cząstkowe dróg w kwocie 350000 zł,

2. inne roboty utrzymaniowe (remonty sprzętu samochodów) w kwocie

50000 zł,

3. realizację umowy z Lasami Państwowymi w zakresie remontu drogi

Nr 012T Radoszyce - do drogi Nr 0393T w kwocie 300 000 zł,

łącznie kwotę 700 000 zł.

Proponowany podział środków zostanie przedłożony Radzie Powiatu na

najbliższą sesji.

Ad. 5

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił sprawozdanie z realizacji Kalendarza imprez kulturalnych,

sportowych oraz turystycznych za 2021 rok oraz propozycje zadań do realizacji

w ramach Kalendarza na rok 2022. Poinformował, że w związku z pandemią

COVID-19 nie wszystkie planowane wydarzenia się odbyły, więc na planie

pozostało 16401 ,54 zł. Omówił propozycje do Kalendarza imprez na rok 2022,

z podziałem na działy i rozdziały, na łączną kwotę 24 000 zł.

Uwag do przedłożonych propozycji Naczelnika nie było.

Zarząd przyjął sprawozdanie z realizacji Kalendarza imprez kulturalnych,

sportowych oraz turystycznych za 2021 rok.

Zarząd zatwierdził Kalendarz imprez kulturalnych, sportowych oraz

turystycznych na 2022 rok.

Ad. 6

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera zapoznał Zarząd z wnioskami, jakie wpłynęły w ramach "Programu

wyrównywania różnic między regionami III" w 2022 roku. Oznajmił, że z Gminy
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Końskie wpłynęły 4 wnioski w ramach Obszaru B t.j. likwidacji barier w zakresie

umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania.

W ramach obszaru F t.j. tworzenie WTZ oraz przeciwdziałanie degradacji

infrastruktury istniejącej w WTZ wpłynął jeden wniosek od Towarzystwa

Wspierania Rozwoju Powiatu "Wszechnica Konecka", na dofinansowanie

realizacji zadania pn.: "Doposażenie pracowni rehabilitacyjnej w Warsztacie

Terapii Zajęciowej w Końskich".

Uwag do w/w informacji nie było.

Zarząd przyjął przedmiotową informację do wiadomości.

O godz. 945 Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron

ogłosił przerwę w obradach, do godz. 12°°.

O godz. 12°5 Zarząd wznowił obrady.

Ad. 7

Zarząd pozytywnie zaopiniował przedstawiony przez Naczelnika Wydz.

Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej - Panią Justynę Jędrusińską - Gulę

wniosek o wydanie decyzji na realizację inwestycji drogowej pn.: "Budowa drogi

gminnej w miejscowości Papiernia w Gminie Fałków".

Ad. 8

Zarząd pozytywnie zaopiniował przedstawiony przez Naczelnika Wydz.

Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej - Panią Justynę Jędrusińską - Gulę

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego

sołectwo Nieświń wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Ad. 9

W sprawach różnych:

• Zarząd zapoznał się z przedstawionym przez Naczelnika Wydz. Inwestycji,

Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu - Panią Barbarą Panek
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zaproszeniem Starostwa Powiatowego w Starachowicach, dotyczącym

przystąpienia do Staropolskiej Grupy Zakupowej w celu wspólnego zakupu

energii elektrycznej w 2023 roku. Zarząd upoważnił Wydz. IM do

doprecyzowania szczegółów dotyczących rozliczenia poszczególnych taryf

obowiązującychw Starostwie i jednostkach organizacyjnych powiatu.

• Omówiono sprawę zwrotu kosztów naprawy uszkodzonych

klimatyzatorów w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich

w ramach gwarancji projektu termomodernizacji budynków szkoły. Zarząd

postanowił wystąpić o pokrycie kosztów naprawy w ramach należytego

zabezpieczenia umowy.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Z-ca Przewodniczącego

Zarządu o godz. 1245 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka

....................lt,fj .

Podpisy Członków Zarządu:

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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